

AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED AI COMITATI DI CROCE ROSSA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE. PERIODO 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 12 MESI

CHIARIMENTI DEL 11.04.2022

DOMANDA 1

Nella tabella pubblicata a pagina 2 dell'Avviso è riportato "Orario indicativo di svolgimento attività: "tutti i giorni feriali dalle ore 7,00 alle ore 18,00", mentre nella tabella dell'Allegato 4 "Prospetto n. chiamate febbraio" compaiono servizi nella giornata di domenica (febbraio 2020 n. 3 servizi, febbraio 2021 n. 5 servizi; febbraio 2022 n. 7 servizi). Si chiede di confermare se l'attività è prevista solamente nei giorni feriali (303 giorni nel 2022) ovvero per 365 giorni/anno.

RISPOSTA 1

Si conferma che l'attività è prevista solo nei giorni feriali come indicato nell'avviso di selezione. Nell'Allegato 4 "*prospetto chiamate febbraio*" relative al triennio 2020-2022, le attività svolte nella giornata di domenica sono state del tutto sporadiche e perlopiù legate all'emergenza sanitaria.

DOMANDA 2

In base alla risposta fornita al quesito precedente, si chiede di confermare che:

- a.** il numero di ambulanze richieste (6) è identico per tutti i giorni di operatività;
- b.** l'orario di operatività (dalle 7,00 alle 18,00) è identico per tutti i giorni di operatività;
- c.** il soggetto aggiudicatario è obbligato a svolgere i servizi nei giorni festivi;
- d.** il monte ore annuale di attività richiesto è pari a 41.206 ore/uomo (se solo giorni feriali) ovvero 48.180 ore/uomo (se 365 giorni).

RISPOSTA 2

- a.** SI;
- b.** SI;
- c.** SI, se le richieste vengono prenotate;
- d.** il monte ore annuale deve far riferimento ai soli giorni feriali.

DOMANDA 3

Si chiede di confermare che il numero massimo di servizi richiesti in contemporaneità dalla Stazione Appaltante non potrà superare il numero di ambulanze previsto (6).

RISPOSTA 3

Si conferma

DOMANDA 4

Si chiede di chiarire se vi siano servizi al di fuori dell'orario di operatività indicato (dalle ore 7,00 alle ore 18,00) e, in caso di risposta affermativa, se il soggetto aggiudicatario sia obbligato a svolgerli.

RISPOSTA 4

Tali servizi dovranno essere svolti con il debito preavviso; si ribadisce che trattasi di casi sporadici.

DOMANDA 5

Tenuto conto che il numero di servizi riferito al mese di febbraio 2022 (224) suggerisce una proiezione annuale di n. 2.688 servizi, si chiede di confermare che il numero di servizi indicato nell'Avviso (1.000 tragitti brevi, 800 tragitti medi, 300 tragitti lunghi = 2.100 servizi) sia la risultante di un calcolo medio e, in caso di risposta affermativa, riferito a quanti anni.

RISPOSTA 5

Si conferma che il dato indicato nell'avviso di selezione, ovvero 2.100 servizi, è la risultanza della media degli anni 2020-2021-2022.

DOMANDA 6

Si chiede di sapere quale sia la richiesta di servizi suddivisa per fascia oraria:

- a. 7,00-13,00;
- b. 13,00-18,00

RISPOSTA 6

Vista l'attività peculiare del servizio richiesto non è possibile indicare una suddivisione per fascia oraria, tuttavia si evidenzia che le attività richieste al mattino sono solitamente maggiori rispetto a quelle del pomeriggio.

DOMANDA 7

Nella tabella pubblicata a pagina 2 dell'Avviso, alla voce *Mezzi a disposizione e risorse* è riportato "*Mezzi di Soccorso di Base per trasferimenti ospedalieri*" e di seguito "*Ambulanze di Soccorso attrezzate secondo la normativa vigente anche in materia di dotazioni strumentali, equipaggio preparato per l'utilizzo delle suddette strumentazioni*".

Premesso che il termine "Mezzo di Soccorso di Base" attiene alla classificazione operativa delle ambulanze impiegate nel Sistema di Emergenza territoriale 118, mentre le attrezzature previste per le Ambulanze di Soccorso sono disciplinate al punto 5.10 della D.G.R. 11 giugno 2007, n. 45-6134 e s.m., si chiede di chiarire se le 6 ambulanze abbiano il medesimo allestimento come Ambulanza di Soccorso (vedi normativa citata) ovvero se una o più di esse debbano essere attrezzate come Centro Mobile di Rianimazione, con attrezzature specifiche quali monitor defibrillatore, ventilatore polmonare e pompa ad infusione, e se tali attrezzature debbano essere messe a disposizione dal soggetto aggiudicatario.

RISPOSTA 7

Le ambulanze non devono essere attrezzate per il soccorso avanzato.

DOMANDA 8

Tenuto conto della costante incidenza dei pazienti Covid nel trasporto sanitario secondario a mezzo ambulanza, si chiede di sapere se all'interno del Presidio Ospedaliero vi siano degli stalli dedicati ove il soggetto aggiudicatario possa svolgere, in caso di necessità, le operazioni di sanificazione delle ambulanze e il cambio dei DPI per il personale. In caso di risposta negativa, si chiede di chiarire se è ammessa la non operatività del mezzo per raggiungere la sede per svolgere dette operazioni.

RISPOSTA 8

All'interno del Presidio, non vi sono stalli dedicati per le operazioni di sanificazione sulle ambulanze e non è ammessa la non operatività del mezzo per raggiungere la sede per svolgere dette operazioni.

Il R.u.p.
Dr.ssa Carmelina SIANI

